
 
COMUNE DI BOCA 

PROVINCIA DI NOVARA 
AREA ECONOMICO – FINANZIARIA - TRIBUTI 

 
 
DETERMINAZIONE  N.   21                                                               DEL 18/05/2015 
 
 
OGGETTO : Conferimento incarico legale per avvio procedura sfratto per morosità e recupero 
crediti – Impegno di spesa. 
 
 
 
L’anno DUEMILAQUINDICI il giorno DICIOTTO del mese di  MAGGIO 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Visti  i pareri sotto riportati; 
 
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
 
Visto l’art. 16 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del C.C. n. 21 del 10.11.1997; 
 
Visti i decreti del Commissario Prefettizio di nomina  dei responsabili del servizio; 
         
Vista la proposta dell’Ufficio competente; 
 
Premesso che con atto del Commissario Prefettizio con i poteri della G.C. n. 15 del 08/05/2015 è 
stato autorizzato il Responsabile del Servizio affinché conferisca incarico all’avv. Rino Casarotti 
con studio in Borgomanero – Via E. De Amicis 11 per l’avvio della procedura di sfratto per 
morosità e di un’azione civilistica per il recupero del credito maturato e maturando sino alla 
conclusione della procedura di sfratto nei confronti del locatario dell’unità immobiliare di proprietà 
di questo Comune ubicata in Viale Partigiani 9 e contraddistinta al Foglio 5 – mapp. 71 – sub 5, ad 
uso a bar-ristorante; 
 
Rilevato che si rende necessario impegnare per la suddetta finalità la somma di E. 2.000,00 
(comprensiva di CNPA, IVA ed anticipazioni); 
 
 

DETERMINA  
 
 

- Di conferire incarico, per i motivi espressi in premessa, all’avv. Rino Casarotti con studio in 
Borgomanero – Via E. De Amicis 11,  per l’avvio della procedura di sfratto per morosità e di 
un’azione civilistica per il recupero del credito maturato e maturando sino alla conclusione 
della procedura di sfratto nei confronti del locatario moroso; 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
- Di impegnare la somma di E. 2.000,00 (comprensiva di CNPA, IVA ed anticipazioni) quale 

corrispettivo imputandola al codice 1010203 del bilancio 2015; 
 
                                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                         F.to ANNICHINI Laura 
 
VISTO : IL SEGRETARIO COMUNALE 
                  F.to FAVINO dott. Giuseppe 
 
 
 
PARERI 
Visto si esprime parere favorevole alla determinazione in oggetto. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE    
                                                                                                              F.to FAVINO dott. Giuseppe 
 
 
 
 
Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria della determinazione in oggetto ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. n. 267/2000 
 

                                                                                                            IL RAGIONIERE   
                                                                                                                   F.to ANNICHINI Laura                  
 
 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna  per 15 giorni consecutivi. 
 
Lì, 26.05.2015 

                                                                  IL MESSO COMUNALE 
             F.to ANNICHINI Laura  
      

 
 
Per copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
 
Lì, 26.05.2015       
                                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

          F.to ANNICHINI Laura 
 


